Appellatione hæredum legitimorum regulariter illitum sanguinis veniunt, d.31.n.14.

Appellatione hæredum attinentium veniunt omnes quomodo cumque conjuncti, ibid.

H Y P O T H E C A

Cadit super melioramentis rei emphyteuticæ, dis. 44. num.2.

Item super commoditate quamvis ipsa res esset prohibita, ibid.n.3.

Declarata donec res est penes hypothecantem, seu ejus successorem, tucus postquam res titulo singulari devenit ad tertium ibid.n.4. & n.7.

Subdeclarata, quod id procedat in emphyteusi ex parte & providentia, non autem in hæreditaria, dicto num.4.

Intellige, tamen & distingue, ut n.9.

Nec cedit, ubi etiam melioramenta fuerunt in prohibitione comprehensa, ibid.n.3.

Item non cedit super melioramentis inseparabilibus, eod.n.5.

Nec in melioramentis feudorum, ibid.

Quare commoditas supradicta sit hypothecabilis, vi. de nu.6.

Legalis non competit pro Canonibus, d.55.n.6.

Inter hypothecarios, qui prior in tempore, potior in jure, d.58.n.2.

Bona data in Emphyteusim hæreditaria sunt hypothecabilia, si adest facultas alienandi, ibid. n.3.

Etiam in prohibitis hypothecari cedit sub hypotheca commoditas, ibid. n.6.

Declarata, ut num.18.

In concessione emphyteutica apponi potest etiam prohibitio hypothecæ, ibid. n.10.

Sub hypotheca generali non veniunt prohibita obligari, ibid. n.14.

I

I G N O R A N T I A

Probabilis oritur ex temporis antiquitate, disc. 45. sub.6.

Excusat à poena, ibid.

Aff.

INDEX RERUM NOTABIL.

Affectata, & crassa non excusat, disc. 46. n. 7.

I L L E G I T I M U S

Licet legitimatus est incapax successionis, & quando, dis. 57. n. 2.

Bulla Pitti contra illegitimos non alterat dispositionem iuris communis, sed tantum successionem ex jure speciali, ibid.

Non prohibetur acquirere emphyteusim Ecclesiasticae ex concessione, eod. d. 57. n. 4.

I M M I S S I O

Vigore investitura emphyteuticas, seu feudalis competit, sicuti competit in vim Testamenti, disc. 25. num. 2.

Cessat inter duos venientes ex eadem vel simili investitura, ibid. n. 3.

Non competit vigore renovationis, nec actio realis, sed personalis, & jus implorandi Judicis officium, disc. 53. n. 43.

I N D U L T U M

Alexandri VII. emanatum in Civitate Perusia, & Castelli reducens bona ad instar allodialium, declaratur d. 21. sub n. 7.

Aliud Urbanii VIII. concessum Civitatibus Status Utbini, ibid. n. 8.

Aliud Bonifacii, d. 23. n. 12.

Aliæ additiones Pauli V. declarantur, eod. disc. 23. n. 12.

De similibus Indultis, vide verba Renovatio, transatio, Bonâ allodialia.

Investitura, Vide etiam Conclusio.

Nec dominium, nec possessionem, aut aliquod jus reale tribuit, d. 1. n. 8.

Abusiva, seu præventiva etiam ubi fieri potest, intellegitur sine prejudicio prioris emphyteuta possidentis, ibid. n. 4.

Habens investitam secundam excessione primi, præfertur habenti anteriorum abusivam, ibid. n. 7.

Præventiva, seu abusiva fieri valet ab Episcopo, ibid. sub n. 13. §. adhuc tamen intelligitur, ut n. 16.

Secus ab eius Vicario Generali, quamvis ei data sit ampla facultas agendi concessiones & renovationes emphyteuticas, ibid. n. 14.

Imò quod neque ab Episcopo deciditur, n. 15. ubi rationes.

Quando sit nulla ipso jure, vel habeat implicitum statum validicatis, ibid. n. 21. & d. 2. n. 2.

Papa, seu alter supremus Princeps potest illam facere tollendo etiam jus tertii, ac præveniendo prælatos inferiores, ibid. n. 19.

Substitutus facta per inferiorem, quando nullus possessoris considerati potest præjudicium, ibid. n. 2. §. Altera.

Investitura anterior posteriori prævaleret, discurs. 1. n. 23.

Limita si secundus investitus obtineat prius possessionem, ibid.

Abusiva propriè dictum, quæ datur in lata spe futura successionis devolvenda post vitam, seu generationem possessoris, d. 2. n. 4.

Secus illa quæ sit pluribus insolidum ab initio absque ordine successivo, ibid. sub d. 2. n. 4. & sub n. 8. ver. Clarius.

Facta pro una tantum fœmina, si plures extant, debetur anteriori, seu majori natu, d. 4. n. 8.

Qualitas antiquitatis, vel majoritatis probari debet a patente investitram illius vigore, ibid.

Ubi sola concurrit fœmina, nihil est probandum, cum pluralitas non præsumatur, ibid.

Card. de Luca de Emphyteusi Pars II.

Invaliditas refutans ex investitura abusiva quando non adlit, d. 53. n. 10.

Sub investitura facta ad tertiam generationem cum verbo ejus, & dictione n̄ que non comprehenditur ipse generans, d. 15. & d. 53. n. 11.

Limita extante dinumeratione personarum, & gra- dum, d. disc. 15. & 53. ibid.

I N T E R D I C T A

De interdictis possessoris quando sint executiva & non admittant appellationem suspensivam, vel econtra, vid. d. 59. n. 11.

Quando in eis obtineat emphyteuta & ejus successor, vel dominus directus, vid. ibid. n. 12.

I N T E R P R E T A T I O

Illa est capienda, per quam evitatur repugnancia, d. 35. n. 5. decisiones in fin.

J U S A C C R E S C E N D I

Non habet locum in emphyteusi, d. 20. n. 2.

Habet locum ubi concessio facta est pluribus, & eorum cuilibet, quæ dicto importat omnium vocationem in solidum, ibid. n. 3.

De clara tamen, ut sub dicto n. 3. & sub n. 5. Intrat ubi investitura facta est filii & nepotibus, si unus ex filiis absque prole decedat, discurs. 24. num. 2.

Datur inter descendentes cujuslibet investiti inter se, non autem de una linea ad aliam, discurs. 24. num. 4.

Nisi adfert verbum cujuslibet, aut in solidum, vel aliud æquipollens, ibid.

Jus accrescendi, seu non de crescendi intrat inter plures personas, seu lineas ab initio investitas, discurs. 2. num. 5.

J U S P E T E N D I R E N O V A T I O N E M

Est hæreditarium, & in hærede universale transmittitur, d. 3. n. 9.

Intelligit si emphyteusis est hæreditaria, tunc enim five hæres si extraneus, sive conjunctus, renovatione spectat ad eum, ibid. n. 10.

Secus si est pacti & providentie, nam tunc ratio sanguinis & proximitatis solùm habetur, ibid. n. 12. & d. 9. n. 8.

Limita ubi qualitas hæreditaria requisita fuit, d. disc. 9. num. eod.

Regulatur dictum jus à qualitate, quæ dat succedendi potestatem, & per quam defunctus successit, dit. 3. num. 15.

Ideò non habens qualitatem habilem ad succendum, nec habet ad renovationem petendam, d. 25. num. 10.

Item regulatur juxta ordinem succedendi ab intestato, d. disc. 3. n. 17. & d. 12. n. 7.

Intellige quoad personas capaces, & de sanguine ab investiente, & investito contemplatas, ibid. ante num. 18.

Non restringitur ad annum, & diem, sed durat 30. annis, quando alteri facta fuit à domino concessio, d. 4. n. 11. & d. 53. sub n. 7.

Competit proximiiori cum eisdem conditionibus ab alio oblati, d. 12. n. 8.

Limita si oblationes fierent in simulatione & vindictam, ibid. n. 9.

Vel si oblatione fuerit emphyteuta ingratius & dominum negaverit, n. 10.

Limita quoque quod major oblatio, & melior conditio facta ab extraneo non attendatur, quando author proximioris potenter renovationem melioravit fundum emphyteuticum, ibid. n. 12.

INDEX RERUM NOTABIL.

In tantum quod non sufficiat solutio estimationis
melioramentorum, eod.n.in fin.

J U S P A R O N A T U S

Gentilium extinta familia non cessat, sed transit ad
hæredes, d.30. sub n.4. & n.10. in fin.
De sui natura est hæreditarium, & ad quoscumque
transmisible, ibid.n.11.
Naturam assumit & formam à voluntate fundatoris,
ibidem.
Licet vendi non possit, imò neque donari sine conser-
su Ordinarii, venit tamen sub venditione generali,
dil.4.s.n.7. in fin.

L

L A U D E M I U M

Deberur per successores pro renovatione, disc.19.
num.6.
Quantum esse debet, in jure cautum non reperitur,
ideo regulatur à consuetudine, seu conventione, d.
5.n.6. & d.22. sub eod.n.
Contrarium quod excedere nequeat quinquagesi-
mam partem juxta taxam l. fin. C. de jur. emphyt.,
ibid.n.8. & d.6.n.4.
Idem videtur disponere indultum Urbani VIII. in
Statu Urbini, dum eodem periodo loquitur de Ca-
none solvendo in quinquagesima, & de Laude-
mio, d. disc.5.n.9. & 10.
Tunc est quinquagesima, quando Dominus consentit
alienationi emphyteusis durante prima investitura,
seus quando agitur de necessaria renovatione,
quo casu summa in jure non est certa, ibid.n.10. &
d.22.n.6.
Allud est quod debetur pro assensu, aliud quod solvi-
tar pro renovatione, d.22.n.5. & 6.
Unicum solvendum, non duplex pro renovatione, d.
num.6.
Declarata, ut num.9. ibid.
Non debetur quando renovatio fieri solet quolibet
certo tempore, nisi adiit consuetudo, vel conventio
in contrarium, d.22.8.
Nec quando renovatio petenda est per novum succe-
sorem, quamvis investitura duret, ibid.
Juxta concordiam Urbinatum Laydemium solven-
dum pro renovatione ab hærede extraneo post li-
neam finitam est lector, s.s.d.26.n.2. in fin.
Facta autem alienatione durante linea, & investitura
est lectorum quinque, ibid. Tamen.n.3.
Duplicatum ob non petitam renovationem in tempo-
re non est pœna, led conditio, d.26.n.8.
De jure debetur solum ex contractu emphyteutico, d.
31.n.10.
Ideo illius solutio arguit emphyteusim, potius quam
locationem, d.33. sub n.2. & d.37.n.8. in fin.
Declarata ubi solutum fuit ab ipsis investitu, sive ubi
solutiones plures adiunt, d. dil.c.33.n.10.
Probatio dominii major requiritur pro consecutio-
ne laudemiorum, quam Canonum, discurs.37.nu-
mer.3.
Solvendum est ab hærede extraneo, qui alias ad em-
phyteusim non successisset, d.49.n.2.
Contrarium quod solvi non debet, quia hæres dici-
tur comprehensus in emphyteuti hæreditaria,
ibidem.
Solvitur solum ab illis, qui indigent domini assensu,
ibidem.

L A E S I O

Intrat etiam in contractu emphyteutico, juxta termi-
nos l.2.C. de res. vend. d.54.n.5.
Non datur ex parte domini direxti, licet detur ex par-
te emphyteutæ & de ratione, d.54.n.7.
Considerari potest etiam in eventualibus & incertis,
ibid. n.9.
In ea metienda accurate procedi debet, ibid.
In casu latitatis quia praetificari non potest reme-
diū recessoriū, intrat diminutio Canonis, ibid.
num.10.

L E X

Omnis porrigitur ad futura, non ad præterita, d.6.n.
5. in fin.

Loquens in casu simplici, non intrat in casu mixto, d.
7. sub n.4.

Lex quoties C. de res. vend. vid. d.1.n.11.

Lex interdum, ff. de hæred. inst. vid. discurs.17. sub
num.7.

L I C E N T I A

Domini dirextri quare requiratur in dispositione bo-
norum emphyteuticorum, d.19.n.6.

Quod non requiratur de necessitate juxta concordiam
in Statu Urbini vigentem, ibid.

Requiritur ne domino præjudicetur, ideoque succe-
sores hæreditaria qualitate destituti nequeunt ob-
jecere de defectu licentie, ibid.

Petitio licentie pro alienatione facienda arguit em-
phyteusim, d.37.n.8. §. alterum.

L I N E A

Secunda, non prima est attendenda, quæ post alienati-
onem juris emphyteutici evadit extante ad effe-
ctum renovationis, d.4.n.4.

Agens ad deviationem ob lineam finitam tenet
istam probare concludenter, discurs.20.num.3. & dis-
curs.36.n.17.

Facta alienatione emphyteusis de assensu Domini,
linea emptoris attenditur, non venditoris, d.32.n.
8. & d.33.n.33.

L O C A M O N T I U M

Reputantur stabilia ad multos effectus, discurs.36.
num.19.

L O C A T I O

Ex quibus dignoscatur, quod sit non emphyteusis,
vid. d.31.n.7. & 8. & d.39.n.3. & 4.

Locationis contractus est transitorius ad quoscum-
que etiam extraneos, discurs.30. numer.2. & disc.
36. numer.9.

Præsertim si fuit perpetua locatio, d.31.n.5.

Ubi constat de voluntate partium, ac restrictione
concessione ad certum genus nihil refert an sit em-
phyteusis, vel locatio, d.30.n.5.

Quomodo & quando inspicendum sit, an contractus
sit locationis, vel emphyteusis, ibid. n.6.

Locatio dicitur non emphyteusis, ubi solvit magna
pensio, d.31.n.8. & d.39.n.3.

Licet pensio modica arguat emphyteusim, magna
vero locationem, non tamen implicat possedere
emphyteusim cum pensione fructibus correspon-
dente, imò majore in Ecclesia, quæ debet habere
utilitatem etiam in hujusmodi concessionibus ibid.

Magna tamen pensio grave locationis argumentum
inducit, d.33.n.7.

Effectus refutans an sit locatio, vel emphyteusis, d.31.
num.6.

L O C A .

INDEX RERUM NOTABILI

LOCATIO

Prohibitio alienationis, sive devolutionis pactum in aliquo casu non implicat cum contractu locationis, d.31.n.9, in fin.

Laudemii solutio quando non excludat locationem, vid. d.31.n.10.

Ex quibus dicatur contractus emphyreus & non locationis, d.33.n.2.

In dubio potius locatio admittitur, quam emphyteus, d.33.n.7.

Locationis contractus translatu& activu& passivu& ad heredes, d.38.n.4. §. & hoc maxime.

LUCRUM DOTALE

Debetur in bonis emphyteuticis, ubi bona libera deficiunt, ac cessat præjudicium domini directi, d.24. num.6.

Limita si ea bona data sint in donem sub eisdem vinculis & legibus, quibus subjecta reperiebantur, tunc enim dicitur jus tale quale datum non proprietas, ex qua per consequens detrahi nequit dictum lucrum, ibid.

M

MANUTENTIO

Debetur domino directo, ubi devolutio est clara & indubitata, & autem turbida competit emphyteute possessori, d.7.n.2. & n.8.

MASCULUS

Vocatio masculorum remotiorum in exclusione feminæ intelligitur de masculis agnatis non de provenientibus ab altera feminâ exclusâ, d.52.n.8,

MELIORAMENTA

An super melioramentis cadat hypotheca, vid. Verbo hypotheca.

Melioramenta facta in re emphyteutica dant prælationem in jure petendi renovationem etiam respetu & illius, qui meliorem offert conditionem, d.12. num.12.

Et ad hujusmodi effectum omnes expensæ in considerabili quantitate factæ pro bonorum conseruatione, vel recuperatione perpetua & dutatura, melioramenta dicuntur, ibid. n.12. & seqq.

Per heredem emphyteutæ detrahuntur quando devolutio non fuit culposa, d.22.n.4.

Reficiuntur ubi devolutio non fuit culposa, discurs. 31. num.4.

Amplia etiam adit pactum, quod non reficiantur, quia intelligitur in casu devolutionis culposæ & quoad modica melioramenta, ibid.

Melioramenta in casu devolutionis non culposæ reficienda sunt cuicunque extraneo emphyteute successori, d.48.n.4.

Reputantur quid diversum ab ipso solo, id est semper reficienda, ibid. in fin.

MONASTERIUM

Quamvis capax neque durante vita monachi succedit in emphyteusi pro fructuum commoditate, d.27. num.5.

Intellige in emphyteusi Ecclesiastica non transitoria ad extraneos, secus in hereditaria & ad illo transitoria, ibidem §. attamen.

Card. de Lucade Emphyteusi Pars II.

Monasterium juxta Canonistas succedit immediatè jure suo, juxta autem legistas mediatè ex persona monachi, ibid.

MORA

Purgatio moræ non admittitur in pactis resolutiis, d.26.n.9. & d.40.n.9.

De æquitate Canonica passim admittitur, d.36.n.6. & d.41.n.9.

Dicitur tamen æquitas non admittitur, ubi deterius efficitur jus domini, d.36.n.17.

Ita neque post longum spatiū 30. annorum, quia mora celeri satisfactione purgati debet, discr. 4. sub num.9.

Semper admittitur in emphyteusi Ecclesiastica adversus caducitatem ex dispositione juris resultantem, d.46.n.10.

Etiam creditor non solventis Canones admittitur re integrâ ad purgationem moræ, discr. 36. numer. 13.

Non admittitur adversus devolutionem proficisciensem ex pacto, ibid.n.11.

MOTIVA

Sæpè deducuntur motiva parum tuta ratione, & an & quando id licet, vide d.52.n.7.

Motiva facti meliora sunt, quam iuris, d.2.n.3.

MULIER

In subsidiū re integratur ad bona caducata ob solutionem Canonum prætermissam à viro, discr. 4. sub num. 7.

N

NEGATIVA

Solutionis Canonum dicitur probata eo ipso, quod emphyteuta illam non probat, d.46.n.4.

NEPOS

Est æquivocum & aptum convenire etiam pronepotibus, d.15.n.7.

Nepotes plures ex fratribus hodie succedunt in capita & non in stirpes, d.17.n.4.

Intellige si omnes fuerint unica oratione vocati, secus si diversa, tunc enim comprehensu in prima ramam capiunt partem quamvis capiunt alii in secunda vocati licet sint plures, ibid. n.5.

Idque indubitanter si ad sit dictio pro æquali portione, ibid. §. & ex quibus in fin.

Nepotes comprehenduntur in emphyteusi concessa ad tertiam generationem, d.25.n.6.

Etiam pronepotes licet de quarta generatione, quia computatur generatio activa ipsius acquis entis, ibid. num. 9. & d.15.

NOMINATIO

Nominatus an habere dicatur à nominante, vel à facultatem, d.57.n.6.

Dicitur potius habere ab eo, qui facultatem dedit, ibid. n.3.

Declaro, ubi facultas nominandi est restricta ad certas personas, secus ubi est generalis, hoc enim capitur à nominante, ibid. n.6.

Facultas nominandi intelligitur de habilibus, discr. 57. sub num.5.

N 3

NOVA

INDEX RERUM NOTABIL.

NOVATIO

Non præsumitur, nisi expressè dicatur, vel nisi ex incompatibilitate deducatur, disc. 18. num. 8. s. *Alietiam.*

NULLITAS

Alienationis rei emphyteuticæ allegari potest solum à domino, d. 58. n. 12.

Declarare in vera, & formalí alienatione, & ut latius ibid. n. 13.

O

OBLATIO

Vide verbo *Jus petendi renovationem.*
OBSERVANTIA

Resultans ex ultima dispositione plurimum inservit ad arguendam voluntatem testatoris in præcedenti actu concerne eadē personas, disc. 17. n. 8. in fin.

Triennalis de Jure sufficit ad præsumendas solemnitates; Constitutio tamen Urbana requirit centenaria, d. 20. n. 5.

Valde attenditur ad eruendum, an emphyteusis Ecclesiastica concessa pro liberis, & descendētibus excedat quartum gradum, omnesque comprehensio, d. 23. n. 9. in fin. & d. 30. sub n. 4.

Et ad dignoscendum an sit transitoria ad extraneos, d. 29. num. 3. in fin.

Semper est sequenda, & proprietati verborum præfrena, d. 28. n. 13. & d. 32. n. 7.

Interpretativa refutat ex paucis actibus, nec indiget tempore longo, ut præscriptiva, ibidem numer. 14.

Remota ultra quadraginta annos non suffragatur pro interpretanda voluntate, disc. 33. numer. 10. in fin.

Attenditur pro inq[ui]sitione natura emphyteusis, ubi non constat de prima investitura, secus si de ea appetat, d. 59. n. 16.

OFFICIUM

Unum potest eodem tempore pluribus concedi, disc. 2. num. 8.

Eius tamen exercitium penes unam tantum personam residere potest, ibid.

ORATIO

Quando videatur una, & eadem, seu potius duplex, & diversa, vide d. 17. n. 6.

Quando orationes reguntur ab eodem verbo, videntur una, non duas, d. 17. n. 7.

Declarare, si orationes alias evaderent imperfætas, secus si quilibet esse potest de perfecta, quia tunc idem verbum regens orationes, censetur repetitum in omnibus, ibidem.

P

PACTUM

Qued ob Canonem non solutum caducitas incurrit, convenit emphyteusi potius quam locationi, d. 33. n. 2.

Contrarium quod conveniat etiam locationi, ibidem, n. 9.

Pactum, quod in causa peremptionis partis rei concefa, & diminuat pensio, convenit potius locationi, quam emphyteusi, ibid. n. 8.

Pacta sunt attendenda, non autem natura contractus, disc. 36. num. 10.

Facilius dispensatur dispositione legis, quam pacto hominis, ibid. n. 11.

Pactum resolutivum resolvit ex deficiente voluntate quemcumque actum, d. 36. sub n. 18.

Regulariter interpretatur juxta iuris dispositionem, disc. 31. num. 4. in fin.

Quando adsunt pacta penalia, vel resolutiva, non refert agere, an contractus sit emphyteuticus, seu locationis, d. 40. n. 6.

Pactum prohibitum alienandi in Ecclesia operatur devolutionem absque eo, quod admittit venditio ad effectum percipiendi pretium, disc. 40. num. 12.

PACTUM REDIMENDI

An & quando faciat evitare caducitatem ob alienationem incursum, vide disc. 40. num. 4. & 10. & disc. 45. num. 4.

Quando faciat evadere emphyteusim hæreditariam, disc. 59. num. 15.

PAPA

Etiam in gratiosis solet recipere consultationes sapientum regulando arbitrium à legibus, discurs. 21. num. 6.

PERSONA

Plures personæ materiales possunt concurrere ad constitueram unam personam formalem, disc. 2. num. 7.

Una persona materialis potest diversis respectibus representare plures personas formales, ibidem.

POENA

Conventionalis de æquitate Canonica non exigitur, ultra quod interest, disc. 26. num. 7. in fin. & disc. 36. num. 4.

Ad eam incurrēdām requiritur scientia, & malitia, ibidem, & n. 12.

Quando pactum appositum dicatur potius conditio, quam poena, vide d. 26. sub n. 8.

Poena quomodo differat à conditione, discurs. 26. numer. 10.

In dubio pro illius exclusione pronunciandum venit, disc. 36. num. 8.

Poena excusatio faciliter admittitur in emphyteusi Ecclesiastica, quam privata, d. 45. n. 5.

Quilibet causa etiam levis, & opinata excusat à poena, d. 45. n. 8. in fin.

POSSESSIO

In iudicio spoliis tamquam primum exterritum concludenter est probanda, d. 41. n. 11.

Ex possessione de præterito infertur ad præsentem, & intermedium, ibid. n. 12.

Rerum corporalium amittitur etiam per breve tempus, ubi quis scit, & patitur rem ab alio possideri, ibid. num. 14.

Amititur etiam ex actu nullo, d. 41. n. 17.

Defuncti non transfertur in hæredem sine actuali apprehensione, d. 59. n. 3.

Extende etiam ad feuda, & iura incorporalia, ibidem.

Ex possessione unius rei non infertur ad aliam, disc. 58. sub num. 3.

Limita,

INDEX RERUM NOTABIL.

Limita, si adest statutum continuativum, tunc enim absque alia apprehensione datur manutentio ibid. n. 4.

Impedire tamen potest id statutum exceptione non probata identitatis bonorum, ibid. n. 6.

Acquiritur hæredi per colonum etiam sine alia apprehensione, ibidem, num. 5.

Requiritur tamen declaratio conductoris continuandi nomine hæredis, & ejusdem hæredis scientia, ibidem.

Possessor supervento novo titulo potest sibi mutare causam possidendi, d. 59. n. 10.

Habens possessionem centenariam potest allegare quemcunque titulum de mundo meliore, d. 60. nu. 3.

Declaratur, si est tertius possidens rem tanquam allodalem, & liberam, secus si possederit uti feudalem, seu emphyteuticam, d. 60. n. 4.

P O T E N T I A

Potens quis datur, an clericus forensis seu miles, d. 29. n. 4.

Potens quis sit, remittitur arbitrio Judicis, ibid. num. 5.

In subditis Papæ etiam laicis, & qualificatis non datur potentia, ibid.

Plures auctoritates agentes de personis potentibus declarantur, d. 9. n. 7.

P O T E S T A S

Ab ea regulatur in dubio voluntas, d. 23. n. 8.

Papæ potestas, ejusque defectus ad quos effectus per scribentes revocetur in dubium in materia emphyteutica, ex an. in natura, d. 1. n. 1. & 20.

Potestatis defectus in Prælati inferioribus faciendo concessiones abusivas, & de rationibus, & quando sint nullæ ipso iure, vel habeant implicitum statum validitatis, ibid. n. 21.

Data emphyteutæ faciendo quidquid placet de emphyteuti, illam facit, licet Ecclesiasticam transfere ad extantes, dis. 29. sub n. 3. § 2.

P R A E L A T I O

Vide verbo Proximior, & verbo Renovatio.

Prælatio competit domino directo super venditione rei emphyteuticas, d. 51. n. 1.

Non intrat in venditione sub hasta, & Judicis auctoritate secuta, ibid. nu. 2.

Intrat vigore Constitutionis 22. Gregorii XIII. ibidem.

Ubi etiam competit, adhuc cessat, quando subhastatio fit ad instantiam illius, cui prælatio competit, ibid. n. 3.

Jus prælatonis amittit concurrens cum aliis ad subhastationem, ibid.

Prælatio non competit Principi Domino directo, si ad suifisci instantiam subhastatio fit, ibid.

Non intrat in venditione facta comprehensis in investitura, sed tantum extraneis, d. 51. n. 4.

Terminus duorum mensium concessus domino ad prælationem non incipit currere nisi post perfectiōnem venditionis, ibid. n. 5.

Item nisi post factam denunciationem cum scientia de se sola non sufficiat, ibid.

Quod idem procedit in cenu, ibid. in fin.

P R A E S C R I P T I O

Etiam longissima 30. vel 40. annorum admittit reservationem in integrum ratione ignorantiae ex clausula, si qua mibi &c. in materia emphyteutica, dis. 4. n. 12.

Ad effectum evitandæ præscriptionis subducitur actas pupillaris, & minoritatis, ibidem.

Ea non currit non valentiagere, ibid. n. 13.

Contra hæreditatem jacentem non currit, vel datur restitutio in integrum, discr. 26. n. 5.

Adversus eam datur restitutio in integrum ex capite ignorantiae, d. 26. n. 8.

Centenaria incipit à die contractus, non à tempore Buyla Urb. VIII. illam præservantis, d. 39. in fin.

Contra Ecclesiam concurrentibus justo titulo, & bona fide præscribitur per spatium quadragenarium, d. 60. nu. 2.

Feudatarius, vel Emphyteuta neque per mille annos præscribit contra dominum, d. 60. n. 5.

Declaratur secus esse in tertio cum bona fide possidente rem tanquam fiberam, & allodialem, ibidem, n. 6.

Ad præscriptionem validè suffragatur scientia, & approbatio domini directi, ibid. n. 7.

P R A E S U M P T I O

Indubio sequenda est magis induciva libertatis, d. 37. erga finem,

Præsumptiones non sunt multiplicandas; ibid.

Ubi adsunt bona emphyteutica, ibi omnia præsumuntur talia, & sic è converso, ibid.

In claris non intrant præsumptiones, vel argumenta, d. 40. nu. 6. in fin.

P R E T I U M

Est argumentum voluntatis partium, d. 33. n. 19.

P R I N C E P S

Quamvis legibus solutus, juxta illas tamen regulare debet arbitrium, discr. 21. n. 4.

Præfertim in præjudicibus, non enim censetur gratias concedere in damnum terræ, ibid.

Principi gratias tertio præjudiciale concedenti, potest replicari per executores, d. discr. 21. num. 5. remissive.

Princeps faciliter derogat legibus, quam pacatis, & conventionibus privatorum, ibidem, num. 7. & in fin.

Potest facere vetum id, quod est factum, discr. 36. num. 21.

P R I V I L E G I U M

Privilegiis favore publico inductis renunciari non potest, discr. 7. num. 6.

P R O B A T I O

Reo & possessori sufficit dubias reddere probatio-nes actoris, d. 15. n. 9.

Habenti pro se regulam sufficit off. scire proba-tiones, super quibus fundatur limitatio, d. 16. n. 4. erga fin.

Agens ad deviationem ob lineam finitam tenetur id concludenter probare, dis. 26. n. 3. & d. 37. erga fin.

Vita, vel mors probanda est per allegantem, nec sufficit probatio præsumptiva, d. 36. n. 16.

Probatio præsumptiva non sufficit in his, quæ sunt fundamentum intentionis, discrus 37. erga fin. & dis. 41. nu. 13.

P R O G E N I E S

Verbum progenies verificatur, & convenit descend-entibus tantum ab eodem stipite, d. 3. n. 11 sub. s. Autoritate.

P R O H I B I T I O

Vide etiam verbo Alienatio.

Prohibitio alienationis etiam sine pacto ex juris dispositione dicatur adesse in contractu emphyteutico, discr. 6. nu. 9.

Alienandi, vel hypothecandi intelligitur pro solo interessu domini, d. 58. num. 5. declara ut num. 12. & 17.

Cessante prohibitione res emphyteutica potest hy-

N 4 pothe-

INDEX RERUM NOTABIL.

pothecari, & cadit sub hypotheca, d. 58. n. 11.
De ratione ob quam stante prohibitione res non
cadit sub hypotheca sine assensu, ibid. n. 15.
Magis ligat phobhibitio hominis quam legis dicto
d. 36. n. 11.
Prohibitio alienationis in contractu locationis non
adest prout in emphyteusi, d. 39. n. 2.
Sub prohibitione alienationis resultante à disposi-
tione juris non venit impositio census disc. 45.
num. 2.
Quando agitur de bonis Ecclesie venit, ibid.
Ubi etiam venit sub dicta prohibitione operatur
tamen solum effectum nullitatis non caducita-
tis, ibid. num. 3.
Quando accedit etiam prohibitio hominis, tunc
extenditur etiam ad impositionem census, quæ
operatur caducitatem, cod. num. 3.
Declaratur tamen ubi alienatio latissimo sumpta voca-
bulo est, ibid.
Prohibitio ne bona transeant ad manus mortuas
percutit solum retentionem non autem acqui-
sitionem ad effectum vendendi, d. 48. n. 2.
Sive ror concurret etiam prohibitio hominis, nec ad
effectum vendendi permititur acquisitionis, ibid.
num. 3.
Quid procedat in melioramentis in ipsa refactis,
vide num. 4.

PROXIMIOR.

Proximiorum appellatione, qui veniant in materia
emphyteutica seu feudalii, d. 3. n. 12. & 13.
Proximior non potest habere majus jus in vim re-
novationis quam investitus in vim investiturae,
disc. 6. n. 11.
Proximior dicitur, qui magis approximat ultimo
investito per cuius deficientiam expirat investi-
tura, d. 12. n. 6.
Eique debetur omnino renovatione in emphyteusi
passionata, num. 5.
Proximiori conceditur prelatio in paricauſa ad-
versus oblatores extraneos non autem contra
Dominum, qui potest facere meliorem suam
conditionem, d. 22. num. 7.

PROXIMITAS

Vide verbo Renovatio.
Quæ & quando sit attendenda in emphyteusi ad
effectum renovationis, vide verbo *Ius petendi re-
novationem*.
Regulatur ab ultimo moriente non a primo acqui-
rente, d. 25. n. 12.
Limita, quando mutatur successio, & fit transitus
de uno personarum genere in alterum, dicto d.
25. num. 13.
Facta divisione attenditur proximitas ultimi, in
quem bona obvenerunt, d. 25. n. 14.
Intellige in emphyteusi hereditaria secus in paccio-
nata, in quanon possunt dividentes præjudicare
successoribus, ibidem.
Regulatur prout in feudis, d. 3. n. 12. in fine.
Regula quod attendatur solum proximitas in renova-
tione sublata differentia agnationis, & co-
gnationis non extenditur ad eos, qui non sunt
de sanguine primi acquirentis, neque de genere
vocato quamvis accidentalí conjunctione per
laus extraneum affines ultimi morientis ex-
istant, d. 3. n. 18. ubi declaratur.
Proximitas ex persona patris, qui pro pupillo testa-
tus est non ex persona pupilli ultimi morientis
metienda est, d. 3. num. 22.

Proximitas cum ultimo deficiente non exposcitur
in persona vocata per investituram in defectum
alterius, disc. 4. n. 2.
Proximitas attendenda est de tempore mortis ul-
timi investiti, quo proinde invito renovatio pra-
ventiva fieri nequit ne præjudicetur aliis futuris
proximioribus, d. 12. n. 4.

Q

QUALITAS

VBI duæ qualitates requiruntur altera non suffi-
cit, d. 9. n. 6.
Qualitas hereditaria dicitur adesse in scemina do-
tata, ubi dos succedit loco legitimæ, d. 9. n. 13.
Limita, ubi adest alter habens utramque qualita-
tem, quia est hæres sanguinis, & universalis; hic
enim debet præferri, & illa conclusio intrat
contra Dominum directum, ceterosque extra-
neos, ne bona devolvantur ad eos, ibidem.

QUINDENNIA

Et illorum remedia antiquis non fuerunt nota, d.
28. n. 11.
Illorum introducio fuit æqua, & rationabilis, d.
50. n. 4.
Solvuntur in compensationem laudemiorum Do-
mino directo, quando emphyteus transit ad
Ecclesiam disc. 28. n. 7.
Non solvuntur, quando emphyteus est heredita-
ria, & transitoria ad quoscumque d. 49. n. 4.
Contrarium tamen practicari, & de ratione; ibid.
Debetur Domino directo non prohibente per-
manentiam emphyteus in manu mortua, d.
50. num. 2.
Juris rigor prohibens dictam permanentiam in
manibus mortuis temperatus fuit per dicta quin-
dennia, ibidem numer. 3.
Remedium quindenniorum non intrat, ubi con-
cessio ab initio directe facta est manui mortui,
ibidem n. 5.
De jure sunt incognita, id est strictæ & rigorosæ in
eis procedendum, d. 50. n. 7.
An in eis procedendum sit circa tempus cum ter-
minis beneficialibus, vide ibid. n. 9.
Rationem diff. rentia quoad quindennia inter ma-
teriam beneficialem, & emphyteuticam, vide
ibidem n. 8.

R

RELATUM

MAgis attenditur quam referens in dispositio-
nibus relativis, d. 1. num. 6. & d. 56. sub
num. 3.

RELEVUM

Relevum succedit loco renovationis. & consistit in
medietate fructum illius anni, quo non perficitur
renovatio, & vice caducitatis solvit dupli-
cum, d. 53. n. 17.

REMEDIUM

Remedia extraordinaria non sunt concedenda, ubi
suppetunt ordinaria, d. 21. nu. 3.

RENO-

INDEX RERUM NOTABIL.

RENOVATIO

Vide verbo Proximitas & verbo Ius petendi renovationem.

Non debetur proximioribus, vel hæredibus ultimi emphyteutæ ex dispositione juris quæ potius resistit, *disc. 3. n. 2.*

Debetur tamen juxta traditionem glossæ & Bartoli quæ recensentur, *ibid. 3.*

In ea petenda præferuntur cognati extraneis, *ibid. sub §. idem firmat.*

Item proximiores etiam sc̄eminæ, immò mater ipsa, si fuit hæres instituta ab ultimo emphyteuta, *d. 3. n. 4.*

Amplia, quod dicta prælatio in renovatione debeatur, nèdum contra Dominum volenter investire extraneum, sed etiā contra investitum, *d. 3. n. 4.*

Renovatio debetur etiam hæredi masculo ultimi feudatarii *disc. 3. n. 3.*

Dicta necessitas renovandi, quod non liget Ecclesiæ aliqui tenent, *disc. 3. n. 5.*

Contrarium est verius quotiescumque Ecclesia nequit pro se retinere, *ibidem, & d. 3. n. 12.*

Renovatio tanquam competens ratione sanguinis indefinitè, ac indistinctè spectat, tam ad agnatos quam cognatos, & tam ad descendentes, quam collaterales, *d. 3. n. 6.*

Concurrente Matre, & Amita renovatio deberit matri, *ibidem n. 7.*

Declarata, in emphyteusi hæreditaria, & extante matri hærede secus in pactionata, *ibd. n. 14. & ante num. 20.*

Item *declarata*, nisi primi acquirentis voluntas resistat, *num. 21.*

Renovandinecessitas, quibus rationibus nitatur, *ibidem n. 15.*

Renovatio est prorogatio, & facta continuatio primæ investituræ, ac si ea non terminasset, *ibid. n. 16. & d. 26. n. 5.*

Ideo non intrat renovatio, ubi adhuc durat investitura prima, factio enim non operatur, ubi durat veritas, *dicto d. 4. n. 4.*

Intellige, quando alienatio facta fuit à primo acquirente titulo oneroso, *ibidem, sub §. scribens.*

Renovatio facta post incursum caducitatem, an dicatur concessio nova, *disc. 47. n. 3.*

Non petens renovationem statuto tempore cadit à jure suo, *d. 4. n. 9.*

Declaratus ubi tempus fuit adjectum gratia terminandæ concessionis, secus si emphyteutæ est perpetua vel ultra tempus renovationis apposatum duratura, *d. 4. n. 10.*

In Statu Urbini ob indultum Urbani VIII. Ecclesia nequeunt pro se retinere emphyteusum expirata concessione, sed de necessitate tenentur renovationem concedere proximioribus, *d. 5. n. 2.*

Dicatum indultum Urbini motu proprio emanatum referunt, *ibid. n. 3. & d. 6. n. 2.*

Etiam vigore dicti indulti renovatio competit proximioribus ultimi defientis in emphyteusi ex pacto & providentia, & hæredibus in hæreditaria, *ibid. n. 5. & d. 6. n. 4.*

Renovandi obligatio intelligitur cum ejsdem conditionibus, ac legibus quæ præcedenter inerant, & cum quibus allii inveniuntur emphyteutæ, *ibid. n. 7. & d. 22. n. 3.*

Quando tamen possit dominus meliorem facere suam conditionem, *vide discr. 22. n. 7. & 8. in fin.*

Propteret proximior volens renovationem tenetur offerre, idem quod Ecclesia ab aliis invenit *disc.*

5. nu. 12. ubi declaratur, & d. 12. n. 8.

Renovatio debetur sc̄eminis, & cognatis in defectu masculorum etiamsi emphyteutis sit masculina, d. 6. nu. 5. & disc. 9. numer. 5. ubi quod aliud est vocatio aliud renovatio, d. 12. n. 7. ubi quod existantibus masculis nullo pacto sc̄eminæ rehovantur, & discr. 25. num. 11.

Amplia in quocumque genere renovationis d. 6. n. 6. num. 5.

Amplia etiamsi investitura fuerit nulla, *ibid. num. 6.*

Declarata si nullitas provenit ex defectu solemnitatis secus si ex defectu causa, *ibidem n. 13.*

Vigore prædicti indulti Urbani VIII. renovatio facienda est aucto canone, d. 6. nu. 8.

Quibus personis mandet innovationem fieri, *vide n. 12.*

Andicatum indultum procedat ubi adeat pactum in contrarium, *vide d. 7. n. 4. & seqq.* ubi resolvitur affirmativè, quia dicto indulto uti emanato ad favorem publicum renunciari non potest.

Renovatio juxta concordiam inter Clerum & Comitatem Urbini debetur hæredibus ex testamento, vel ab intestato ultimi morientis quamvis extraneis uti representantibus defuncti personam, *d. 19. nu. 3.*

Quæ representatio licet alijs prohibita in emphyteusi admittitur per dictam concordiam, d. codem num. 4.

Ea tamen concordia suffragatus solum Civibus, & incolis, *n. 4. in fin.*

Et eo tantum casu, quo intervenit licentia Domini dicti, dicto discr. 19. n. 6. ubi declaratur.

Dicta concordia non ligat Ecclesiam metropolitanam Ravennaten. sed in renovationibus attendet dispositio juris, *disc. 22. n. 2.*

Rem sterilem quam emphyteuta ad fertilitatem deduxit, Ecclesia tenetur renovare, *d. 31. n. 12.*

Pro renovatione quale jus competit, *vide d. 47. nu. 5. & disc. 53. n. 13.*

Quando renovatio non intret, ubi ultimus comprehendens obiit absque possessione emphyteusis, *vide disc. 53. n. 14.*

Plures species renovationis, & de prima specie præfinitionis temporis ad eam petendum post finitam investituram, *vide disc. 53. n. 16. 17. & 18.*

Ubi renovatio peti debet etiam investitura durante de 29. in 29. annos, tunc non intrat caducitas ob eam non petitam, sed soluti jus cogendi ad illam petendam, & solvendum debita emolumenta, *ibid. n. 19.*

Renovatus non dicitur primus acquirens, seu novus emphyteuta, sed potius antiquus, *disc. 6. num. 10.*

Quando bona emphyteutica sunt notabiliter meliorata, tenetur Ecclesia de jure renovare, *disc. 7. num. 7.*

Limita, stante pacto in contrarium, *ibidem.*

Renovationis probabilis pretensio sufficit ut in possessorio judicio sit concedenda, *d. 7. in fin.*

De jure statutario Abbatia Farfen. renovatio debetur hæredibus proximioribus, nec valet Ecclesia pro se retinere, *d. 8. num. 2.*

Ubi omnia bona sunt emphyteutica ut illa Farfen. renovatio omnino debetur, *disc. 8. n. 3.*

Diversæ Constitutiones Pontificum mandantes hujusmodi renovationem referuntur una cum causis, *ibidem. sub §. & fiationes, & disc. 19. sub num. 4. & 5.*

Reno-

INDEX RERUM NOTABIL.

- R**enovatio concedi debet creditoribus ultimi emphyteutæ si nullus heres eam petat, & Ecclesia pro se tenteret nequeat, disc. 8. n. 5. & seqq.
Renovatio debetur pluribus feminis si adsunt, quamvis investitura concepta sit in numero singulari, & vocata sit una foemina, disc. 9. numer. 4.
Regulanda est à natura investitura ad eo ut si emphyteus est hereditaria vel mixta, ita & renovatio debet esse, disc. 9. num. 8.
Renovatio fieri potest adhuc durante investitura concurrente consensu ultimi investiti, disc. 12. num. 2.
Secus absque dicto consensu nu. 3. rationem vide num. 4.
In emphyteusi pactionata debetur renovatio proximi ultimi investiti, d. 12. n. 5. & 6. & disc. 24. sub num. 4.
Renovatio est species successionis, idè danda eis qui essent successuri, d. 12. n. 7.
Non conceditur emphyteutæ culpoſo, neque ejus proximiori, ibidem n. 11.
In feudi peti debet intrà annum, & diem, d. 22. sub num. 8.

RENUNCIATIO

Quomodo intelligenda sit seu remissio iurium & bonorum, quorum extranei non sunt capaces, disc. 53. num. 3.

REPRÆSENTATIO

In emphyteusi non intrat. d. 17. n. 2. & d. 47. n. 2. & disc. 52. n. 9.
Neque in bonis indiferentibus intrat ultra fratum filios, d. disc. 47. sub num. 2. & d. disc. 52. sub num. 4.
Limita in Statu Urbini, ubi vigore concordia inter Clerum & Communitatem nepos concurrit cum patruo, & amita ad renovationem tanquam representans personam defuncti, d. 19. n. 4.
Sed tamen intellige favore dumtaxat incolarum, & civium, d. n. 4. in fine.
Qualis sit representationis effectus, Videl. 47. sub num. 2.

RESIGNATORIUS

Resignatorius præfertur habenti gratiam prævenitam, seu exspectativam, d. 1. sub n. 9.
Admissus per dominum directum in locum primi emphyteutæ seu feudatarii, non dicitur nova persona sed eadem ac prima, idemque jus haber per continuationem, ibid. n. 10.

RETRACTUS

Non intrat in venditione subasta, & Judicis auctoritate sequita, d. 51. nu. 2.
Quando etiam intrat adhuc cessat ubi substatio fit ad instantiam illius cui retractus competit, ibid. num. 3.

S

SENTENTIA

Transacta in Judicatum, & observata firmat statum, & facit eas de nonente, d. 53. n. 3.

- Sine actis non probat, nec attenditur, ibid. num. 4.
 Ubi tamen est antiqua, & deducitur excipiendo, justificatione non indiget, ibid. n. 5.
 Immò ubi lata fuit à Iudice facultatem habente procedendi extrajudicialiter etiam sine antiquitate operatur, ibi n. 6.
Präsumptio ex sententia derivans coadjuvatur ex facilitate videndi veritatem in actis, ibid. n. 7.

SCIENTIA

- Ad effectum caducitatis, & pena debet esse vera, & explicita, non præsumpta, disc. 36. n. 12. & d. 45. n. 6. in fin.
- Ideoque resultans ex recognitionibus in dominum, non inducit scientiam contentorum in antiqua investitura, ibid.
- In quacumque materia ad effectum præjudicij debet esse certa, & praecisa, d. 56. n. 2. in fin.

SCRIPTURA.

- Vide Verbo Dominium,*
- Requiritur in contractu emphyteutico, d. 37. sub num. 4.
Declara, ut ibid. n. fin.
 In quacumque materia ubi scriptura requiriatur, potest illa non existente administris justificari, d. 37. sub eodem n. 4.
 Per scripturam pobari potest consuetudo, ibid. num. 7.
 An per scripturam constare debeat de investitura ad effectum devolutionis, disc. 42. n. 4.

SIGNATURA

- Gratia non additur, nec rescribit nisi in causis extraordinariorum remediorum agentibus, & ubi adest via ordinaria rescribit, *natur jure suo*, d. 21. num. 3.

SOLEMNITATES

- In bonis concedi solitis non requiruntur, d. 20. num. 4.
Limita si solitum fuerit alteratum. Hoc enim casu nedum pars alterativa, sed totus actus corruit, ibid.
Necessaria præsumuntur ex lapsu temporis una cum obseruantia, disc. d. 20. n. 5.
Statutaria requiruntur etiam in dote constituta per minorem, nisi dotatio sit necessaria, disc. 41. num. 16.

SUBROGATIO

- Subrogatum debet esse ejusdem naturæ cujus est res, in cuius locum fit subrogatio, disc. 36. num. 4.

SUCCESSOR, SUCCESSIONE

- Nequit habere majus jus, quam ejus *Auctor*, d. 25. num. 10. in fin.
Auctor factum impugnare non potest, d. 1. sub num. 18.

In

INDEX RERVM NOTABIL.

In bonis emphyteuticis quæstis titulo oneroso teneatur ad debita defuncti, ad onera illis adjecta, d. 9. n. ult.

Successoris verbum latius accipitur, quam illud heredis, dis. 32. num. 5. erga finem.

Quando etiam successor emphyteuticus ex pacto teneatur ad onera prædecessoris, *Vide* disc. 44. num. 10.

Successio in bonis emphyteuticis regulatur jure successionis aliorum bonorum, d. 17. n. 3.

Plures nepotes ex fratribus succedunt in capita, & non in stirpes, d. 37. n. 4.

Declarata, ut num. 5.

Fit in capita, & non in stirpes ubi personæ fuerunt propriis nominibus appellativis vocatae, *ibid.* num. 8.

Declarata ubi cadit affectio, vel personale meritum in nominatis, non autem si etiam nascituri fuerunt vocati, tunc enim demonstrativa, nontaxativa dicitur nominatio, *ibid.* & num. 11.

Decisiones firmantes successionem per capita declarantur, d. 17. n. 9. & 10.

Succedendi ordo præscriptus in investitura intelligitur quatenus dispositum non sit, ubi ad sunt verba, vel clausulae importantes qualitatem hereditariam, d. 35. sub n. 6. & d. 52. n. 4.

Contrarium, *Vide* *ibid.* n. 5.

Id tamen procedit quoad ordinem resultantem ex juris inter pretatione, secus quoad ordinem præscriptum a primo acquirente, qui debet omnino servari, *ibid.*

Successio præventiva ob refutationem Antecessoris permititur tam in feudo, quam in Emphyteusi, d. 45 sub n. 7.

S T A T U T U M

Ferrariæ sub appellatione *Liberorum* comprehendit descendentes tantum quarti gradus, disc. 23. num. 3.

Laicale non comprehendit Ecclesiæ & Ecclesiasticos, licet confirmatum à Papa, d. 23. n. 4.

Intellige quo ad comprehensionem passivam, & coactivam, secus quoad voluntariam activam, & privilegiatam *ibidem* n. 1.

Quamvis non liget, Attamen attenditur pro interpretatione voluntatis exempti, *ibid.* n. 10.

Laicale non comprehendit bona de directo dominio Ecclesiæ d. 45. n. 8.

Statuta Urbi non ligant Ecclesiæ, nec personas Ecclesiasticas, *ibid.*

Mediolani viger statutum de continuanda possessione in heredem, quod sufficit ad manutentionem, d. 59. n. 4.

Dictum statutum si est laicale, non comprehendit bona emphyteutica Ecclesiæ, *ibid.*

T

T E M P U S

Antiquum dicitur lapsus 30. annorum, d. 53. num. 6.

T I T U L U S

Datur multiplicatio titulorum ad possessionem confovendam ubi non obstat incompatibilitas, d. 25. n. 7.

Mutari potest supervento novo meliori titulo, d. 59. n. 10.

Habens centenariam, potest allegare quemcumque titulum, de mundo meliore, d. 60. n. 3.

T R A N S A C T I O

Vide Verbo Concordia.

De illa inter Clerum, & Communitatem Urbini *Vide* disc. 19. n. 3.

De illa Ravennati. *Vide* d. 20. n. 7.

Obtinens aliquid eius vigore, obtinere dicitur jure antiquo per transactionem confirmato, disc. 4. num. 6.

Non enim tribuit novum titulum, sed antiquum confirmat, d. 18. n. 8. & d. 20. n. 6.

Non attenditur, ubi repugnat forma, & pœna investiture, d. 20. n. 8. & d. 21. n. 1.

Contrarium quod attendatur, ubi fuit expressè reservatum beneficium concordia, d. disc. 20. num. 9.

Eius virtus & usus procedit contra Ecclesiæ cedentes, non autem contra alios vocatos, *ibid.* sub n. 8. & 16.

Contrarium num. 10.

Durat donec investitura, qua finita extinguitur usus, & virtus concordia, *ibid.* in fine.

Quando ad hujusmodi effectum dicatur expirata investitura, nec ne *Vide* n. 11.

Vigore hujusmodi transactionum reducentium bona emphyteutica ad instar allo dialium, potest ultimus successor ea relinquere legitimo successori, d. 20. n. 12.

Limata si talis successor non adest, nec speratur, *ibid.*

Non afficit successores ex propria persona venientes, d. 52. n. 10.

Afficit si bona fide emanavit, *ibid.* n. 12.

Substinetur ubi accedit quale quale dubium etiam unius Doctoris, d. 52. n. 11.

Declarata tamen ut num. 12. & 13.

V

V A L O R

Et redditus bonorum est minor de tempore belli, ideoque tale tempus calamitosum non attenditur in eo regulando, d. 30. n. 10.

V E N D I T I O

Judicatur, non emphyteusis concessio cum facultate affrancandi canonem pro certa summa ab initio constituta, disc. 54. n. 8.

Quando censeatur venditum solum jus proprium, vel res pleno jure, dis. 53. n. 32.

V I A E X E C U T I V A

An competit & quando pro canonibus, *Vide* disc. 55.

A. C. procedit executivè in omnibus casibus in quibus alia Tribunalia ita procedere possunt, d. 55. num. 3.

Ubi competit contra tertium, intelligitur pro tempore quo tertius possedit, secus pro antecedenti, *ibid.* n. 4.

In

INDEX RERUM NOTABIL.

In Regnis utriusque Siciliæ pro censibus executivè proceditur etiam contra tertium, ibid. n. 5.

landa voluntate disponentis, disc. 13. num. 8.

USUSFRUCTUS.

VINCULUM

Duo vincula fortia gant quām unum, d. 7. sub num. 4.

VOLUNTAS

In correspœctivis utriusque contrahentis est atten-denda, disc. 49. sub n. 2.

Eius substantia potius attendi debet, quām figura verborum, d. 53. n. 22.

U.S.II.S

Communis loquendi semper attenditur pro regu-

Est verbum æquivocum aptum etiam comprehen-dere jus in proprietate juxta distinctionem ususfructus casualis, & formalis, disc. 1. sub numer. 6.

UTILE, UTILITAS

Per inutile non vitiatur, d. 47. n. 4.

Limita favore Ecclesiæ, vel ubi mixtura continet al-terationem præjudicialem, d. disc. 47. n. 4.

Utilitas Ecclesiæ ubi de præfenti apparet, non re-quiritur beneplacitum Apostolicum, d. 53. numer. 8.

FINIS.